АДМИНИСТРАЦИЯ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 24» марта 2011г

№ 54
с. Могочино
О проведении комплексных мер

по защите населения и территории

в весенне-летний пожароопасный период.

В соответствии Правилами противопожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03), утверждёнными приказом МЧС РФ от 18.06.2003 №313, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Могочинского сельского поселения», утверждённого решением Совета Могочинского сельского поселения № 60 от 21.11.2006г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внештатным инспекторам ДПД:

1.1.
Активизировать профилактическую работу среди населения по соблюдению мер противопожарной безопасности, в т. ч. по предупреждению детской шалости с огнём.

1.2.
Обратить особое внимание на проверку населения представляющую группу риска и осуществить подворовый обход таких семей.

1.3.
При подворовом обходе семей из группы риска обратить особое внимание на состояние печей в квартирах, надворных постройках, банях на их готовность к эксплуатации в весенне-летний период, на состояние печных плит в случае необходимости указать на их замену.
Пристальное внимание уделить состоянию проводки в жилых помещениях, наличие электроприборов, их состояние и исправность, т. к. неисправное электрооборудование на сегодняшний день одна из основных причин пожаров.

1.4.
Активизировать работу среди населения по уборке территорий домохозяйств от листвы, хвои, ботвы и других представляющих потенциальную опасность в весенне-летний пожароопасный период органических остатков.
1.5.
Обязать те же работы провести руководителей предприятий, учреждений и организаций на подведомственных территориях и объектах, расположенных на территории Могочинского сельского поселения.
1.6.
Провести обследование пожарных водоёмов на наличие и уровень в них воды, готовность к работе в весенне-летний пожароопасный период, необходимость их ремонта и перевода для работы в летних условиях, состояние подъездов к ним и наличие указателей, при необходимости очистить от снега, грязи.
1.7.
Взять на постоянный контроль места с массовым пребыванием людей.
1.8.
При сходе снега проверить состояние лесопожарных полос, при необходимости дополнительно опахать населенные пункты Могочинского сельского поселения.

2.
Комиссии по ЧС Могочинского сельского поселения ежемесячно проводить заседания на предмет противопожарной безопасности в Могочинском сельском поселении.
3.
Указанные выше мероприятия рекомендую провести в срок до 10.06.2011.

4.
Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

5.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

6.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Могочинского сельского

поселения

А. В. Детлукова

Миков С.И.
8-256-33-1-32